CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE/RN

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E

VIDEOMONITORAMENTO EXISTENTE NA CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO

NORTE/RN

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE

CNPJ: 01.612.439/0001-38

CONTRATADA: JOSE ASSUEIRO COSTA VIEIRA

CNPJ: 24.542.255/0001-44

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00(trinta mil reais)

Compulsado os autos do processo e considerando o disposto no PARECER JURÍDICO emitido

por esta Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe, por Dispensa de Licitação, com

fundamentação legal no Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Caiçara do Norte/RN, 23 de junho de 2025.

Weslley Morais de Souza

Presidente da Câmara Municipal